
         COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO 

Provincia di Cosenza 

 

SETTORE IV-FINANZIARIO 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

n.              Registro Generale del    

(n.  9  Registro Servizio del 22.02.2022) 

 

Int.       del   

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV-FINANZIARIO 

 

Visto il decreto n. 26/2019 con il quale il Sindaco ha conferito alla scrivente le funzioni di 

Responsabile del Settore Economico e del Settore Entrate di questo Comune, già Settore Finanziario 

giusta Deliberazione di G.C. n. 13 del 01.03.2021; 

Considerato che è necessario dotare l’ufficio Tributi di un impianto di condizionamento 

poiché completamente sprovvisto; 

Richiamato l’art. 107 del Tuel, secondo cui la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 

è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

Acquisito agli atti il preventivo di spesa prot. n. 1402/2022, presentato dalla ditta C.R.P. di 

Urbani Franco, con sede in Belvedere M.mo (CS) – P.I.: 00323140780, che prevede la fornitura e il 

montaggio di n. 3 condizionatori con una spesa di € 3.500+ Iva; 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);  

Valutato il rapporto qualità ed efficienza del servizio proposto con il relativo prezzo;  

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA E MONTAGGIO CONDIZIONATORI PRESSO L’UFFICIO 

TRIBUTI – DITTA C.R.P. DI URBANI FRANCO - CIG Z103550555 

                    

                     

 

 

 

 



Ritenuto di provvedere ad assumere formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il CIG per la suddetta fornitura: Z103550555; 

Visto l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, co. 629, lett. B), della legge n. 

190/2014, che impone agli Enti pubblici, tra l’altro, l’obbligo del versamento dell’IVA secondo le 

modalità ed i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze; 

Accertato ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009 convertito con legge n. 102/2009 che la spesa 

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art, 147/bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, che non sussistono a carico dello 

scrivente responsabile di Settore conflitti di interesse in relazione al procedimento di cui trattasi; 

Visto il D. Lgs. n°267 del 18.08.2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Attesa la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte e che qui si intendono integralmente riportate,  

1. Di affidare alla ditta C.R.P. di Urbani Franco, con sede in Belvedere M.mo (CS) – P.I.: 

00323140780 il servizio di fornitura e montaggio di n. 3 condizionatori per l’ufficio Tributi, 

alle condizioni di cui al preventivo di spesa prot. 1402/2022 in atti; 

2. Di stabilire che la somma complessiva di € 4.270,00 compreso IVA è prenotata al cap. 108/5 

del redigendo Bilancio 2022-RR.PP. 2021; 

3. Di inviare tempestivamente copia della presente determinazione alla predetta ditta 

individuale per il proseguimento delle attività di propria competenza e per le formalità di 

rito; 

4. Di stabilire che il CIG acquisito con il presente provvedimento è il n.  

Z103550555 e che lo stesso è riferito alla spesa 2022; 

5. Di assolvere agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente ad esecutività del 

presente provvedimento. 



6. Di dare atto che è stato accertato ai sensi dell’art.9 del D.L. n°78/2009 convertito con legge 

n°102/2009 che la spesa derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. n°267/2000; 

8. Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, a ricezione di regolare 

fattura, con apposizione del visto da parte del sottoscritto Responsabile del Settore;  

9. Di dare atto che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

     Il Responsabile del Settore Finanziario                                  

       Dott.ssa Antonietta Grosso Ciponte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE   FINANZIARIO 
 

per la definitiva esecutività della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., 
si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la 
copertura finanziaria della spesa di cui ai  precedenti artt. 147 bis, 
comma 1  e 153, comma 5. 
 
   Lì 22.02.2022  
                                                                                                                  
                                                                           Il  RESPONSABILE 
           Dott.ssa A. Grosso Ciponte 
                                                                                                    

 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
 

 
Ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69, 

la presente determinazione  è stata pubblicata sull’Albo Pretorio 
on line in data odierna con il n._______ e vi rimarrà 

per n. 15 (quindici) giorni  consecutivi. 
Viene altresì rimessa in copia  al Responsabile che l’ha emanata, a 

quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuna 
conoscenza 

  
  Lì___________________                                                                                          

                                                                       Il  RESPONSABILE 
 

 

SETTORE_______________ 

E’ COPIA CONFORME  all’ ORIGINALE 

DEPOSITATO agli ATTI d’ UFFICIO  

  Lì____________________ 

                                                                               Il  RESPONSABILE 

 

 (depennare il riquadro ove trattasi di Originale) 


